
Protokół Wspólnego 
 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 15 września 2025 r.  
 

 
    Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  
od godz.1630 do godz. 1940.    
W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 
Nieobecni Radni: Elżbieta Kuzdrowska, Adam Pestka i Sylwia Szklorz. 
 
Wspólne posiedzenie Komisji zostało nagrane i jest dostępne w biurze rady Urzędu Miejskiego. 
 
Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia. 
Poprosił Burmistrza o wyjaśnienie przyczyn braku dokumentów w programie eSesja. Burmistrz 
Andrzej Wesołowski powiedział, że informatyk obsługujący jest na urlopie, poprosił  
o przełożenie sesji na poniedziałek 22 września br. Wskazał, że Radni otrzymali materiały  
w wersji papierowej. 
Uzgodniono datę sesji na 22 września i poinformowanie o tym również Radnych Powiatu  
z naszego terenu.  
Przewodniczący poprosił o przesyłanie drogą mailową wszystkich materiałów na sesję 
równocześnie do informatyka jak i do niego. 
 
Uzgodniono, ze treści protokołów zostaną omówione na sesji. 
               
Poproszona przez Przewodniczącego, Pani Kinga Chodorowska przedstawiła konieczność 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zabytkami, który 
otrzymał pozytywna opinię Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i omówiła 
zapisy projektu uchwały. Wyjaśniła różnicę pomiędzy Rejestrem zabytków a Gminną 
ewidencją zabytków. 

Odpowiadała szczegółowa na zadawane przez Radnych pytania. 

Joanna Kalicińska wyjaśniła potrzebę podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zniesienie współwłasności nieruchomości położonej w Goszczowicach. Poinformowała, że 
działka jest współwłasnością osób fizycznych i Gminy, jest to grunt orny, teren w większości 
zadrzewiony, bez dostępu do drogi publicznej. 
 

Pani Barbara Nowak omówiła zapisy projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik lub worek, poprosiła o podjęcie uchwały w związku z tym, iż brakuje 
już pieniędzy w budżecie w paragrafie gospodarki odpadami. Wyjaśniła, że obecnie toczy się 
postępowanie przetargowe, a dwóch zainteresowanych wykonawców złożyło do Krajowej Izby 
Odwoławczej odwołanie od przygotowanej przez Gminę specyfikacji  i należy teraz czekać na 
orzeczenie, które wyda Izba.  
Radca prawna Anna Fus przedstawiła szczegóły dotyczące odwołań i terminów z tym 
związanych. 
Radni dyskutowali na temat spraw dotyczących gospodarki odpadami w Gminie, w dyskusji 
udział wzięli Radni: Tomasz Gala, Michał Kuciński, Piotr Szmidt, Agnieszka Zawadzka, 



Krzysztof Cykowski, Marcin Patrys, Andrzej Bojkowski oraz Barbara Nowak, Radca Anna 
Fus, Skarbnik Bogusława Krawczyk i Burmistrz Andrzej Wesołowski. 

Radny Michał Kuciński zapytał o możliwość zajmowania się odbiorem odpadów przez gminny 
Zakład Komunalny. W odpowiedzi Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił konieczność  
i oczywiste zasady przekształcenia Zakładu w Spółkę. Dyskutowano na temat ewentualności 
przekształcenia. 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat wysokości poszczególnych pozycji podwyżek 
zawartych w projekcie uchwały. W wyniku dyskusji ustalono: 

1. Podwyżka dla przedsiębiorców zostaje 100%. 
2. Uchwała będzie głosowana w niezmienionej wersji projektu. 

 

Przewodniczący Tomasz Gala wyjaśnił, że w temacie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 
wniosku dotyczącego nieruchomości znajdującej się w Tułowicach, stanowiącej własność 
Gminy Tułowice, odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która przedłożyła 
omawiany projekt. Następnie poprosił Radnego Marcina Patrysa o odczytanie treści Uchwały 
Komisji w tej sprawie. 

Przewodniczący wyjaśnił szczegóły wypracowanego na posiedzeniu Komisji kompromisu. 
Burmistrz Andrzej Wesołowski odczytał wniosek mieszkańca o sprzedaż części omawianej 
działki oraz przedstawił otrzymane przez tego mieszkańca uzgodnienie zjazdu dodając, że 
betonowe ogrodzenie planowane jest na wnioskowanej działce, czyli w miejscu przebiegu sieci. 

Burmistrz zapytał kto wyrazi zgodę na budowę solidnego ogrodzenia betonowego na sieci. 

Radny Marcin Patrys zapytał czy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji musi takie sprawy 
rozstrzygać, na co uzyskał odpowiedź, że nie musi, ponieważ to należy do kompetencji 
Burmistrza. 

Dyskutowano na temat kompetencji Rady i Burmistrza. 

Zaproponowano organizację szkolenia dla Radnych. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala odczytał uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia wniosku dotyczącego nieruchomości znajdującej się w Tułowicach, stanowiącej 
własność Gminy Tułowice, przygotowanej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gal poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że miesiąc wrzesień jest okresem, który będzie 
służył ustaleniu budżetu na rok 2026, w związku z tym zostało poczynione uporządkowanie 
budżetu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. Przedstawiła poszczególne kwoty 
mające wpływ na te zmiany, wymieniając ich źródła i przyczyny.  

Skarbnik Przedstawiła zmiany budżetu Gminy Tułowice na 2025 r. wprowadzane uchwałą. 
Burmistrz wyjaśnił planowany cel i sposób wydatkowania środków w wysokości 260 tys. zł, 
otrzymanych od Wojewody na cele obronne. 



Radny Michał Kuciński wyraził swoje niezadowolenie ze zbyt małej kwoty przeznaczonej na 
zarządzanie kryzysowe oraz poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. 

Burmistrz poinformował i przedstawił szczegóły remontu drogi wojewódzkiej na terenie 
Tułowic oraz utrudnień z tym związanych. 

Pośród różnych spraw Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o budowie parkingu dla 
mieszkańców budynku przy ulicy Pocztowej, na którą Gmina przeznaczy 20 tys. złotych. 

Burmistrz odpowiedział na pytanie dotyczące szczegółów i etapów planowanego remontu  
i przebudowy oczyszczalni ścieków.  

Radny Michał Kuciński przekazał informację o niezadowoleniu mieszkańców z ciemności 
wynikających ze zbyt późnego włączania się lamp oraz małym natężeniu ich światła przez 
dłuższy czas na początku działania. 

Burmistrz odpowiedział, że można zmienić czas zapalania lamp, szczególnie w związku  
z szybszym zapadaniem zmroku. 
 

Wolne wnioski. 

Radny Andrzej Bojkowski poprosił o zabezpieczenie środków na wymianę 8 drzew – starych 
lip przy ulicy od Urzędu w stronę kościoła. Przekazał obawy mieszkańców o bezpieczeństwo. 

Radna Anna Wojciuk-Nowak przypomniała o konieczności zalania, po wstępnym zasypaniu 
ubytków w asfalcie po usuwaniu awarii. Burmistrz obiecał, że będzie to wykonane  
w najbliższym czasie.  

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała czy udało się skontaktować z Prezesem Spółdzielni 
Mieszkaniowej w sprawie oświetlenia przy blokach w Tułowicach Małych. Burmistrz 
potwierdził kontakt i przekazał prośbę od tej osoby o skontaktowanie się z nią kogoś w celu 
przekazania szczegółów. Burmistrz poprosił Radną o ponowne skontaktowanie się, 
zaproponował również wspólne spotkanie, dodatkowo z udziałem sołtysa. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Cykowski zapytał o sprawę basenu, czy są jakieś informacje 
dotyczące przebiegu inwestycji, czy coś się tam dzieje. Burmistrz Andrzej Wesołowski 
odpowiedział, że posiada informację od Dyrektora, że październik ma być miesiącem finalnym, 
w którym basen będzie oddany, obiecał zaktualizować tę informację i przekaże na sesji. Dodał, 
że karnety nie tracą ważności. 

Przewodniczący Tomasz Gala zapytał o sytuację przetargu na termomodernizację OSP 
Goszczowice. 
Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił, że na pierwszy ogłoszony przetarg o wartości 0,5 mln 
zł, lecz nikt się nie zgłosił, natomiast w odpowiedzi na drugi przetarg zgłosił się jeden oferent, 
niestety nie wpłacił wadium, więc oferta została odrzucona, a firma nie zainteresowała się 
sprawą po rozstrzygnięciu. Dodał, że ze względu na krótki czas, projekt ma być przedłużony 
do realizacji na przyszły rok. 

Przewodniczący przekazał pytanie Radnych o 21 mln dla Opolszczyzny w ramach naboru 
uzupełniającego „Opolski Urząd Wojewódzki”. W odpowiedzi Burmistrz odesłał do 



odsłuchania swojego wystąpienia na sesji Rady Powiatu. Wyjaśnił, że pomimo wielu wniosków 
i monitów Tułowice nie otrzymają tych środków. 

Rozmawiano szczegółach i zakresie prac podczas przebudowy drogi w Tułowicach Małych 
oraz budowy ścieżki pieszo-rowerowej do Skarbiszowic, w których kosztach partycypowała 
Gmina. 

Przewodniczący Tomasz Gala zapytał o możliwość otwarcia w Gminie filii wydziału 
komunikacji.  Burmistrz obiecał wystąpić z zapytaniem czy byłaby taka możliwość. 

Burmistrz przekazał informacje na temat naboru na stanowisko Sekretarza Gminy. 

Przewodniczący Rady zapytał Radnych o efekty wizji lokalnej dróg. Radna Dominika Drążek 
poinformowała, że konieczne jest jeszcze tylko naniesienie tych wskazanych dróg na mapkę. 
Rozmawiano o budowie ulicy Gruszkowej.  

Ustalono że w celu przygotowania się do konstrukcji budżetu na 2026 r., na wspólnym 
posiedzeniu Komisji pod koniec października Skarbnik poinformuje Radę o zakresie kwoty 
środków, na wydatkowanie których mogą być wskazane propozycje inwestycji.  

Rozmawiano na temat konstruowania budżetu na 2026 rok. 

Uzgodniono przesunięcie sesji ze względów technicznych na poniedziałek 22 września 2025 r. 

  

W związku z zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 
Tomasz Gala zamknął wspólne obrady Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.          
 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady  
 Miejskiej w Tułowicach 
 
        Tomasz Gala 


